
令和２年５月８日 

 

受診される皆様へ 

 

 

JCHO相模野病院健康管理センター長 

 

 

健診事業の休止期間延長と予約受付の再開について 

 

 

 日頃より当院健康管理センターをご利用いただき厚く御礼申し上げます。 

 今般、緊急事態宣言が延長されたことを受けまして、当院の健診事業につきま

しても５月２４日（日）まで休止期間を延長することにいたしましたのでお知ら

せします。皆様のご理解何卒よろしくお願い申し上げます。 

 今後の健診事業再開にあたりましては、感染防止対策をさらに徹底していく

ために、下記のとおり運営時間等を変更することにしております。受診される皆

様にはご不便等をお掛けすることになりますが、何卒ご理解賜りますとともに

引き続きご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。 

 また、予約の受付につきましては５月１１日（月）から再開いたしますが、こ

のたびの健診事業休止により実施期間が短くなるため、健診日がご希望に添え

ない場合がありますことをご了承ください。 

 

記 

 

１ ３密（密閉・密集・密接）を回避するため、 

① １日の予約者数、予約時間を調整します。 

（６月から健診コース別に受付時間を午前と午後に区分します。） 

午 前 ・・・ 人間ドック、生活習慣病健診 

午 後 ・・・ 定期健康診断、市がん検診等 

・各受診者様の受付時間はご案内文書にてお知らせします。 

② 食事の提供を中止し、食堂を待合スペースとして活用します。 

 

２ 感染防止対策とより多くの皆様の受診を可能とするため、 

    ① 土曜日の健診を実施します。 

・実施する日程等は決定次第ホームページにてお知らせします。 



    ② 検査項目の一部を中止します。 

・中止する検査項目 

院内健診：肺機能検査、頸動脈超音波検査、ABI検査 

巡回健診：肺機能検査、胃バリウム検査、眼底検査、 

     腹部超音波検査、乳房超音波検査 

    ③ 当日の結果説明（人間ドック等）を中止します。 

 

※ 状況によって変更となる場合があります。 

  


